UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMPUTAÇÃO APLICADA
MESTRADO ACADÊMICO

Edital 07/2020

Edital de resultado do primeiro processo seletivo para concessão de bolsas de estudos
CAPES / Demanda Social Ano 2020

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Computação  Aplicada  da
Universidade Estadual de Ponta Grossa, ouvido o Colegiado, torna público o presente edital de
classificação do processo de seleção de bolsistas CAPES/DS no ano de 2020.

Classificação Nome Pontuação

1 Diego Henrique Presner 23

2 Matheus Moresco 13

3 Alison Fernando Coelho Garcia 6

4 Matheus Silva Ortiz 5

5 Daniele Aparecida Antunes 1

6 Henrique Abramant Chaves 1

7 João Marcos Ianuxauskas Vaurof 1

Ponta Grossa, 27 de março de 2020.

Prof. Dr. José Carlos Ferreira da Rocha
Coordenador do PPG em Computação Aplicada

Profa. Dra. Alaine Margarete Guimarães
Vice-coordenadora do PPG em Computação Aplicada